comportât, et donacio ista firma permaneat, cum stipulacione subnixa.

Actum Vallo villa. S. Anseiso et uxore sua Ermenel, qui fieri et fir-

mare rogaverunt. S. Vuaneno. S. Bernar. S. Arpert.. S. AnseisQ. S. Ber-

necrio 1. S. Adalard. S. Gotolber. Tetgerius rogatus scripsit, datavit

die dominico, niense decembri, anno vin regnante Ratulfo rege.

(Au dos :) Otman in agro Gaioniacense.

390.

CHARTA QUA VUARNEMUS ET CONSTANCIA UXOR VENDUNT ENGELBERTO PRESBYTERO

CURTILUM CUM CAMFO IN VILLA CAVERIACO.

(Bibl. nat. cop. 5-87.)

Domino ac magnifico
fratribus Engelberto2 2 presbitero, emptore,

igitur ego, in Dei nomen, Vuarnerius et uxor sua Costancia, vendi-

tores, vendimus tibi aliquid de res nostras que sunt sitas in pago

Matisconens, in agro Fusciacens, in villa Caveriaco3 oc est cortilum

una eum campo, qui terminat a mane terra Amaldino, a medio die

terra Vaidino et Adelioni, a sero terra Sancti Pauli, a cercio via pu-

blica, et abet in longo perticas agripinales a medio die xx, a cercio

xxiii et pedes vi; in lato in uno fronte a mane perticas xvn et pedes

VIII, a sero perticas xn et dimidia. Infra istas terminaciones et perci-

cationes ad integrum vobis vendimus, et accepimus de te precium,

sicut inter nos convenit et nobis complacuit, in valente solidos vin, et

pro ipso precio de jure nostro in tua tradimus dominacione et potes-

tate, et facias quicquid facere volueris.sine nullum contra-

dicentem. Si quis vero, qui contradixerit, auri uncia componat, et

1
[Bernerico?]

2
Lisez Ingelberlo comme dans cop. 7-

157. (950, ) 7 mai.)

s II faut évidemment lire Contriaco,

comme au dos et comme à la charte 7- 167.
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presens vendicio ista in te facta, omnique tempore firma, stabilis per-

maneat, cum stipulacione subnixa. Actum Kavaniaco villa. S. Vuar-

nerio, S. Costancia, qui vendicione ista fierint et firmare rogaverunt.
S. Raginoalt. S. Otarico. S. Eldeura. S. Odo. S. Alloni. Ego Arnardus

scripsit, datavit die sabbato, in mense januario, anno vm regnante
Radulfo rege.

(Au dos :) Emptio Ingelberti in Cantriaco.

391.

PRIVILEGIUM JOHANNIS PAP.E XI, QUO CONFIRMAT EXEMPTIONEM

MONASTERII CLUNIACENSIS, ETC.

(Bibi. nat. cop. 5-99; C. 11.)

Johannes, etc. (Bull. Clun. p. i col. i 1.)

392.

CHARTAQUAVUANDALFREDUSSACERDOSVINEAMINVILLACANIVAS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(Bibl. nat. or. 12; cop. 5-74; A. o. 1 55.)

Divina pietate largiente legumque auctoritate concedente, sancti-

tum est ut liberam erogandi potestatem habere debeat, si quis Deo

sanctisque ejus aliquid de proprio jure delegare ac tradere sponte
voluerit. Quapropter ego, in Dei nomine, Vuandalfredus sacerdos,

venturi judicii examen prçcavens presentisque seculi crebrescentes

ruinas pertimescens, divina pie[t]ate conpunctus, pro meorum remis-

sione peccatorum, vel omnium parentum meorum atque omnium

fidelium christianorum, dono aliquid de jure meae proprietatis Clu-

niaco monasterio,, quod est in pago Matisconinse situm, in honore

La copie de cet acte, prise par Lam-

bert de Barive sur un ancien exemplaire
conservé, avant la Révolution, dans les

archives de Cluny, offre quelques variantes

sans importance. Le membre du cabinet

des titres qui a annoté cette pièce en con-

teste l'authenticité.
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Dei ac beatorum apostolorum Petri et Pauli consecratum, cui domnus

Odo, venerabilis abba, preesse videtur hoc est vinea mea indomi-

nicata, qu§ est sita in pago Matisconinse, in agro Maciacense, in villa

que dicitur Canivas; terminatur vero ipsa vinea a duobus lateribus

terra sive possessio ipsius donatoris vel coheredum suorum, ab una

fronte terra Sicberti, a quarta vero fronte terra Leotgardi et filiorum

suorum seu ipsorum heredum; protenditur autem predicta vinea ex

una parte in longum perticas xm et dimidium, ex alia parte perti-

cas XHet dimidium, a duabus vero frontibus perticas v. Infra has ter-

minationes seu perticationes, totum et ad integrum dono in alimenta

monachorum in eodem cœnobio Christo famulantium ea scilicet ra-

tione ut, quandiu, Deo tribuente, advixero, usufructuario teneam, ac

singulis annis, censuali revesticione, dimidium vini modium tempore

vindemiœ rectoribus ejusdem loci restituam; post discessum quoque

meum ad prefatum locum sine alicui interpellatione revertatur. Si

quis vero, quod futurum esse minime credo, si ego ipse (quod absit!),

aut ullus de heredibus vel coheredibus meis, seu ulla opposita per-

sona, contra hanc donationem aliquam calumniam generare presump-

serit, non vindicet quod repetit, sed partibus ejusdem loci cui litem

intulerit auri libras m coactus exoivat, a liminibus quoque secclse-

siarum et a consortio christianorum extraneus habeatur, et hçc do-

natio semper firma permaneat, stipulatione adnixa. S. Vuandalfredi

qui hanc donationem fieri vel adfirmare rogavit. S. Teotbrannus 1,

Gisbaldus, qui consenserunt. S. Sigaldi. S. Vuaningi. S. Anselardi.

S. Sendeleni. Data mense aprili, anno vm regnante Rodulfo rege.

Jacob, ad vicem cancellarii, sc[r]ipsit.